Исх. № _____
от «___» ______ 20__ г.
Председателю Правления
ОАО «______________________________»
г-ну ФИО_____________________________
Место нахождения: ____________________
_____________________________________
от ФИО______________________________
Место нахождения: ____________________
Тел. (мобильный!) _____________________

ЗАЯВЛЕНИЕ
об оплате на ссудный счет

«___» ______ 201_ г. между ОАО «_____________________» и мною был заключен кредитный договор № ________________   на сумму ______________ рублей, процентная ставка _____%.

Кредитный договор №_____________ не содержит номера ссудного счета, открытого для учета моей задолженности. «__»___________20__г. я направил в банк заявление исх. №__ о предоставлении мне номера ссудного счета. Заявление было зарегистрировано за вх. №_____ от «__»__________20__г., однако в настоящее время ответ не предоставлен.

Положением о правилах ведения бухгалтерского учета в кредитных организациях, расположенных на территории Российской Федерации, утвержденным Центральным банком Российской Федерации от 16.07.2012 г. № 385-П предусмотрен порядок учета ссудной задолженности, согласно которому банку необходимо открыть и вести ссудный счет. Открытие ссудного счета происходит в любом случае при выдаче кредита, не зависит от воли заемщика, не требует согласие заемщика, это обязанность банка, установленная для него Центральным банком Российской Федерации, т.е. операция по открытию ссудного счета не является договорной.

Если банк не предоставил по требованию заемщика номер ссудного счета, это ограничивает право заемщика в погашении основной суммы кредита и противоречит статьям 423, 424, 819 Гражданского кодекса РФ. В данном случае банк не предоставляет заемщику возможности исполнить обязательства по кредиту в соответствие с доброй волей заемщика.

Я самостоятельно узнал номер ссудного счета своей задолженности. Прошу принять платеж по кредиту на сумму ___________________ рублей путем зачисления на ссудный счет
№ ________________________.

На основании изложенного, в случае отказа от зачисления заявленной суммы на ссудный счет, оставляю за собой право приостановить выплаты по кредиту на основании ст. 16.1 Закона «О защите прав потребителей».

Прошу предоставить мотивированный ответ в десятидневный срок в соответствие с ст. 22 Закона «О защите прав потребителей». Все необходимые документы у вас имеются.

[bookmark: _GoBack]
ФИО______________________________			подпись_____________________